
⬅この看板を
　設置しています！

新しい路線を増やして運行中！
和水町立病院のケアバスは、月曜日から金曜日にかけて、交通が困難な患者様のために三加和地区を３ルート、菊

水地区を２ルートに分けて患者様の送迎を行っています。
現在の新しい路線での運行は、平成２５年７月から行っており、各停留所には、ケアバスが通過する曜日と時間を明記

した看板を設置しています。お見舞いや入退院の際にもご利用できますので、通院などの交通手段としてお気軽にご
利用ください。

8:30　病院発
8:35　牧野下バス停
8:37　萩原轟神社前
8:39　用木バス停
8:48　前野公民館前
8:52　米渡尾公民館前
9:00　高野公民館前
9:01　焼米バス停（下津原線）
9:03　大屋バス停
9:08　下津原東公民館前
9:10　下津原中公民館前
9:12　下津原西公民館前
9:14　菰田公民館前
9:19　江栗（前田商店前）
9:23　久井原（深草商店前）
9:25　西小学校前
9:27　内田宮前
9:28　牧嶋自動車前
9:30　病院着
11:30　病院発

菊水一円ルート(火曜日・木曜日)
8:30　病院発
8:34　白石バス停
8:36　北原公民館前
8:38　鶯原
8:42　中原公民館前
8:45　日平公民館前
8:47　日平お堂前
8:53　蜻浦（水上商店前）
8:57　用木バス停
8:58　牧野下バス停
8:59　寺山バス停
9:00　江光寺バス停
9:02　病院着
9:06　久米野バス停
9:08　大久保バス停
9:09　大久保公園前バス停
9:10　岩尻バス停
9:13　旧農協東郷支所前
9:19　病院着
11:30　病院発

瀬川・南地区・東地区ルート(月曜日)

8:30　病院発
8:55　坂本公民館前
8:58　橋上消防ポンプ小屋前
9:06　和水町役場三加和総合支所
9:07　菊屋三加和店前
9:11　有山公民館前
9:13　芋生田公民館前
9:16　上岩
9:20　有富商店前
9:25　菰田公民館前
9:26　下津原消防小屋前
9:30　竃門お堂前
9:35　病院着
11:30　病院発

坂本・緑・神尾ルート(火曜日)
8:30　病院発
8:55　猿懸橋
8:58　橋上消防ポンプ小屋前
9:03　旧緑小学校前
9:06　和水町役場三加和総合支所
9:08　清風苑前
9:13　芋生田公民館前
9:16　神埼歯科前
9:18　年ノ神バス停
9:20　有富商店前
9:25　菰田公民館前
9:26　下津原消防小屋前
9:30　竃門お堂前
9:35　病院着
11:30　病院発

＊＊診療時間のご案内＊＊
月曜日から金曜日まで
午前９時～  受付（午前８時30～11時30分）
午後２時～  受付（午後１時～４時30分）

土・日祝祭日　休診

猿懸・緑・神尾ルート(金曜日)
8:30　病院発
8:52　上和仁野中公民館前
8:55　おても会農産物集荷所前
8:58　中和仁史跡案内板前
9:00　旧春富小学校前
9:03　和仁団地横駐車場
9:07　河野商店前
9:10　古閑お堂前
9:13　野田弥生橋前
9:17　小倉セメント前交差点
9:19　小次郎丸バス停
9:20　太田黒バス停
9:24　平野交差点
9:25　菰田公民館前
9:26　下津原消防小屋前
9:30　竃門お堂前
9:35　病院着
11:30　病院発

春富・神尾ルート（水曜日・木曜日）

菊
水
ル
ー
ト

三
加
和
ル
ー
ト

平島
午前

平島
午前

佐藤
午前

平島
午前

平島
午前

内科 佐藤 市原 玉名中央病院（非） 市原 佐藤

平島午後 市原午後 佐藤午後 平島午後 佐藤午後

志垣午前
岩永 志垣

岩永午前 志垣午前
外科

岩永午後 志垣午後 岩永午後

市原
佐藤

市原
佐藤（志垣） 岩永

岩永 岩永

市原 岩永 岩永 市原 市原（第１・３週）

検査（胃カメラ）
検査（エコー）
検査（大腸）

原田午前 原田午前 原田午前 熊本大学病院（非）午前 原田午前

小児科
（休診）午後 （休診）午後 （休診）午後

第５木曜日は休診
（休診）午後

健診午後

外科で対応 鈴木午前 公立玉名中央病院（非）午前
整形外科

外科で対応午後 外科で対応午後

中原（月４回）午前のみ脳外科

月 火 水 木 金診療科
　　　　　曜日

平成26年４月１日現在

平成26年４月１日～

町立病院ケアバス時刻表

問い合わせ先　和水町立病院　　☎0968・86・3105

外来診療担当医表

│広報なごみ│2014 June│14

☎
０
９
６・３
４
１・０
８
６
０

※

資
料
を
無
料
で
差
し
上
げ
て
い
ま
す
の
で
、

お
気
軽
に
ご
請
求
く
だ
さ
い
。ま
た
、放
送

大
学
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
受
け
付
け
て
い
ま

す
。

コ
ー
ス
名
　パ
ソ
コ
ン
初
級
科
　

定
員
　
　30
人

訓
練
期
間
　８
月
１
日（
金
）〜
10
月
31
日（
金
）

募
集
期
間
　６
月
30
日（
月
）ま
で

受
講
料
　無
料（
教
科
書
代
が
別
途
必
要
）

応
募
資
格
　雇
用
保
険
受
給
資
格
者
ま
た
は
、

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
か
ら
受
講
推
薦
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
、訓
練
を
受
け
て
関
係
職
種
へ
就

職
を
希
望
す
る
人

入
校
選
考
場
所
　大
牟
田
高
等
技
術
専
門
校

（
大
牟
田
市
歴
木
４
７
５
）

申
し
込
み
先
　ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
　

問
い
合
わ
せ
先
　大
牟
田
高
等
技
術
専
門
学
校

☎
０
９
４
４・５
４・０
３
２
０

と
き
　６
月
１５
日（
日
）午
前
９
時
〜
正
午

と
こ
ろ
　玉
名
消
防
署
２
階
会
議
室

内
容
　Ａ
Ｅ
Ｄ
を
使
っ
た
救
命
講
習

定
員
　15
人（
先
着
順
）

放
送
大
学
で
は
平
成
２６
年
度
第
２
学
期（
１０

月
入
学
）の
学
生
を
募
集
中
で
す
。

放
送
大
学
は
テ
レ
ビ
の
放
送
や
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
を
通
し
て
学
ぶ
通
信
制
の
大
学
で
す
。

心
理
学・福
祉・経
済・歴
史・文
学・自
然
科

学
な
ど
、幅
広
い
分
野
を
学
べ
ま
す
。

働
き
な
が
ら
学
ん
で
大
学
を
卒
業
し
た
い
、

学
び
を
楽
し
み
た
い
な
ど
、様
々
な
目
的
で
幅

広
い
世
代
、職
業
の
人
が
学
ん
で
い
ま
す
。

出
願
期
間
　８
月
３１
日（
日
）ま
で

問
い
合
わ
せ
先
　放
送
大
学
熊
本
学
習
セ
ン

タ
ー

参
加
費
　無
料

そ
の
他
　以
前
に
、普
通
救
命
講
習
会
を
受
け

ら
れ
た
人
は
、修
了
証
カ
ー
ド
を
持
参
し
て

下
さ
い
。

※

申
し
込
み
が
少
な
い
場
合
、開
催
を
延
期
す

る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
ご
了
承
く
だ
さ

い
。

申
し
込
み・問
い
合
わ
せ
先
　玉
名
消
防
署
救

急
係
　
　
　  

☎
０
９
６
８・７
３・７
１
１
７

熊
本
県
青
年
司
法
書
士
会
で
は
、離
婚・Ｄ
Ｖ

問
題
の
無
料
相
談
会
を
開
催
し
ま
す
。

離
婚
や
、配
偶
者
や
交
際
相
手
か
ら
受
け
る

身
体
的・精
神
的・経
済
的
な
暴
力
に
関
す
る

法
的
問
題
に
つ
い
て
無
料
で
ご
相
談
を
お
受
け

し
ま
す
。ご
予
約
は
不
要
で
す
の
で
、お
気
軽
に

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

と
き
　６
月
１４
日（
土
）

午
前
１０
時
〜
午
後
４
時

面
接
で
の
ご
相
談

熊
本
県
司
法
書
士
会
館
２
階

熊
本
市
中
央
区
大
江
４
丁
目
４‐３
４

電
話
で
の
ご
相
談

☎
０
９
６・３
６
４・０
８
０
０

問
い
合
わ
せ
先
　司
法
書
士
　丸
井
　淑
子

☎
０
９
６・３
６
３・６
５
５
５

県
内
に
お
い
て
鳥
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
が
発
生

し
た
こ
と
に
伴
い
、中
小
企
業
の
人
々
か
ら
相

談
に
対
応
す
る
た
め
、商
工
関
係
団
体
に
相
談

窓
口
を
設
置
し
ま
し
た
。

な
お
、県
の
融
資
制
度
が
活
用
で
き
ま
す
の

で
、詳
し
く
は
相
談
窓
口
に
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

●
相
談
窓
口
　

県
商
工
会
連
合
会
、県
中
小
企
業
団
体
中
央

会
な
ど

問
い
合
わ
せ
先
　熊
本
県
商
工
振
興
金
融
課

※

窓
口
設
置
に
関
す
る
こ
と

☎
０
９
６・３
３
３・２
３
１
６

※

県
融
資
制
度
に
関
す
る
こ
と

☎
０
９
６・３
３
３・２
３
１
４

県
で
は
、鳥
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の
発
生
に
よ

り
被
害
を
受
け
ら
れ
た
ひ
と
に
対
し
、納
税
の

猶
予
制
度（
原
則
１
年
以
内
）を
設
け
て
い
ま

す
。

１
　鳥
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の
発
生
に
よ
り
飼
養

す
る
鶏
な
ど
が
殺
処
分
さ
れ
た
人

２
　鳥
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の
発
生
に
よ
る
移
動

制
限・搬
出
制
限
区
域
の
設
定
に
伴
っ
て
飼

養
す
る
鶏
等
を
移
動
ま
た
は
搬
出
す
る
こ

と
が
で
き
な
か
っ
た
人

放
送
大
学
　月
生
募
集
の
お
知
ら
せ

養
鶏
農
家
な
ど
、被
害
を
受
け
ら
れ
た
人
へ

救
命
講
習
会
を
開
催
し
ま
す

鳥
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
発
生
に
伴
い
、中
小
企

業
向
け
相
談
窓
口
が
設
置
さ
れ
ま
し
た
。

10

大
牟
田
高
等
技
術
専
門
校

８
月
開
始
訓
練
生
募
集

家
庭
ト
ラ
ブ
ル
に
関
す
る

相
談
会
開
催
の
お
知
ら
せ

く ら し の 情 報

15│広報なごみ│2014 June│


